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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00804 804                       0.00810 100,000         99,255                0.99106
a

7,227,206                72.3

0.00205 204                       0.00051 99,196           396,275              0.99850
b

7,127,951                71.9

0.00070 69                         0.00014 98,992           494,786              0.99904 6,731,676                68.0

0.00123 122                       0.00025 98,923           494,309              0.99803 6,236,890                63.0

0.00272 268                       0.00054 98,801           493,333              0.99704 5,742,581                58.1

0.00320 315                       0.00064 98,532           491,875              0.99565 5,249,248                53.3

0.00550 540                       0.00110 98,217           489,736              0.99222 4,757,373                48.4

0.01007 984                       0.00202 97,677           485,926              0.98806 4,267,637                43.7

0.01384 1,338                    0.00279 96,693           480,121              0.98539 3,781,711                39.1

0.01539 1,467                    0.00310 95,355           473,108              0.98082 3,301,590                34.6

0.02302 2,162                    0.00466 93,888           464,035              0.96854 2,828,482                30.1

0.04009 3,677                    0.00818 91,726           449,438              0.94718 2,364,447                25.8

0.06607 5,818                    0.01367 88,049           425,701              0.92233 1,915,009                21.7

0.09009 7,408                    0.01887 82,231           392,635              0.89138 1,489,308                18.1

0.12898 9,651                    0.02758 74,823           349,987              0.83977 1,096,673                14.7

0.19610 12,780                  0.04348 65,172           293,908              0.76499 746,686                   11.5

0.28341 14,848                  0.06604 52,391           224,836              0.50343
c

452,778                   8.6

1.00000 37,543                  0.16471 37,543           227,941              - 227,941                   6.1

0.00755 755                       0.00760 100,000         99,294                0.99161
a

6,927,417                69.3

0.00199 198                       0.00050 99,245           396,512              0.99835
b

6,828,123                68.8

0.00100 99                         0.00020 99,047           494,989              0.99882 6,431,611                64.9

0.00135 134                       0.00027 98,948           494,406              0.99740 5,936,622                60.0

0.00385 380                       0.00077 98,814           493,120              0.99548 5,442,216                55.1

0.00520 511                       0.00104 98,434           490,891              0.99383 4,949,096                50.3

0.00714 699                       0.00143 97,922           487,864              0.99018 4,458,205                45.5

0.01252 1,217                    0.00252 97,223           483,072              0.98430 3,970,342                40.8

0.01891 1,816                    0.00382 96,006           475,489              0.98100 3,487,270                36.3

0.01908 1,798                    0.00385 94,190           466,456              0.97171 3,011,781                32.0

0.03768 3,481                    0.00768 92,392           453,259              0.95417 2,545,325                27.5

0.05429 4,827                    0.01116 88,911           432,489              0.92769 2,092,065                23.5

0.09137 7,683                    0.01915 84,084           401,214              0.89790 1,659,577                19.7

0.11391 8,703                    0.02416 76,401           360,251              0.86090 1,258,363                16.5

0.16753 11,342                  0.03657 67,699           310,140              0.80184 898,112                   13.3

0.23496 13,242                  0.05325 56,357           248,682              0.72336 587,972                   10.4

0.33113 14,277                  0.07937 43,115           179,886              0.46982
c

339,290                   7.9

1.00000 28,839                  0.18092 28,839           159,405              - 159,405                   5.5

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.8: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perlis, 2022

Table 3.8: Abridged life table by sex and age, Perlis, 2022

Umur

Age

x

227



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00861 861                       0.00868 100,000         99,204                0.99047
a

7,538,952                75.4

0.00212 210                       0.00053 99,139           396,032              0.99862
b

7,439,748                75.0

0.00036 36                         0.00007 98,929           494,554              0.99927 7,043,715                71.2

0.00110 109                       0.00022 98,893           494,191              0.99873 6,549,162                66.2

0.00144 142                       0.00029 98,784           493,562              0.99866 6,054,971                61.3

0.00123 121                       0.00025 98,641           492,902              0.99753 5,561,409                56.4

0.00371 365                       0.00074 98,520           491,686              0.99448 5,068,507                51.4

0.00734 721                       0.00147 98,155           488,972              0.99194 4,576,821                46.6

0.00878 855                       0.00176 97,434           485,032              0.99020 4,087,848                42.0

0.01083 1,046                    0.00218 96,579           480,278              0.98761 3,602,816                37.3

0.01396 1,333                    0.00281 95,532           474,329              0.97939 3,122,538                32.7

0.02736 2,578                    0.00555 94,199           464,552              0.96483 2,648,209                28.1

0.04319 3,958                    0.00883 91,622           448,214              0.94492 2,183,657                23.8

0.06749 5,917                    0.01397 87,664           423,528              0.91814 1,735,443                19.8

0.09727 7,952                    0.02045 81,747           388,857              0.87184 1,311,915                16.0

0.16238 11,983                  0.03535 73,796           339,020              0.80171 923,058                   12.5

0.24115 14,906                  0.05484 61,812           271,797              0.53462
c

584,038                   9.4

1.00000 46,907                  0.15023 46,907           312,240              - 312,240                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.8: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perlis, 2022 (samb.)

Table 3.8: Abridged life table by sex and age, Perlis, 2022 (cont'd)

Umur
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